CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 975/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
926/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, com o apoio
do Vereador Rodrigo Costa Ferreira/PATRIOTA, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, extensivo às secretarias competentes, informações sobre o
andamento e execução do Projeto aprovado por esta Casa de Leis que “Autoriza o
Município de Araguari a contratar com o Banco de Desenvolvimento de Minas
Gerais S/A - BDMG, operações de crédito com outorga de garantia, e dá outras
providências.”.

O referido projeto trata da operação de crédito com o BDMG - Banco
de Desenvolvimento de Minas Gerais S/A, no valor de R$ 28.683.332,00 (vinte e oito
milhões seiscentos e oitenta e três mil e trezentos e trinta e dois reais), destinados
ao financiamento da obra de infraestrutura urbana para canalização do Córrego
Dâmasus.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-10T09:51:59-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:31:09-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro